
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

60,325.86731,600.000.00731,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 731,600.000.00731,600.00 60,325.86IMPUESTOS MUNICIPALES

76,000.000.0076,000.00 4,965.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
49,500.000.00 4,965.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 49,500.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,500.000.00 3,325.002,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

18,000.000.00 1,640.0018,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

25,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 25,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
182,700.000.00182,700.00 38,942.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

30,000.000.00 1,284.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 1,284.0030,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
134,000.000.00 32,739.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 134,000.00

134,000.000.00 32,739.00134,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,200.000.00 593.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,200.00

600.000.00 408.00600.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

600.000.00 185.00600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 4,326.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000.00

5,000.000.00 983.005,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 3,343.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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12,800.000.0012,800.00 990.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
12,000.000.00 970.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 970.0012,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
200.000.00 10.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 200.00

200.000.00 10.00200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

600.000.00 10.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 600.00

600.000.00 10.00600.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,953.000.0010,953.00 550.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,953.000.00 550.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,953.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,653.000.00 550.0010,653.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

449,147.000.00449,147.00 14,878.86Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
449,147.000.00 14,878.86Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 449,147.00

449,147.000.00 14,878.86449,147.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
63,811.57118,200.000.00118,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 118,200.000.00118,200.00 63,811.57NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
118,200.000.00118,200.00 63,811.57Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
103,200.000.00 61,111.57Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 103,200.00

3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 18,450.0020,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 1,000.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,000.000.00 360.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 300.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

18,000.000.00 6,080.0018,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,200.000.00 916.001,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,500.000.00 1,700.005,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

500.000.00 60.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
10,000.000.00 4,800.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 930.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

25,000.000.00 24,715.5725,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 500.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 1,000.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

15,000.000.00 2,700.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,000.00

3,000.000.00 2,100.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
8,000.000.00 600.008,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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2,750.0016,000.000.0016,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 16,000.000.0016,000.00 2,750.00VENTA DE SERVICIOS

16,000.000.0016,000.00 2,750.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
16,000.000.00 2,750.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 16,000.00

16,000.000.00 2,750.0016,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
193.6612,000.000.0012,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 193.66INTERESES POR DEPOSITOS
6,000.000.006,000.00 193.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 0.00ALQUILERES
6,000.000.006,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
6,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
344,201.223,092,651.5293,493.322,999,158.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,092,651.5293,493.322,999,158.20 344,201.22TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,092,651.5293,493.322,999,158.20 344,201.22Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,092,651.5293,493.32 344,201.22Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,999,158.20

3,092,651.5293,493.32 344,201.222,999,158.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,849,636.9416,416,786.264,420,153.4611,996,632.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,416,786.264,420,153.4611,996,632.80 1,849,636.94TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,416,786.264,420,153.4611,996,632.80 1,849,636.94Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,375,998.982,379,366.18 1,698,916.64Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,996,632.80

14,375,998.982,379,366.18 1,698,916.6411,996,632.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,040,787.282,040,787.28 150,720.30Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

398,386.28398,386.28 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donacion de la Secretaria de Gobernacion
1,140,000.001,140,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia Emergencia COVI 19

502,401.00502,401.00 150,720.300.0022.1.1.02.01.4 Operacion Fuerza Honduras
0.001,651,870.881,651,870.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,651,870.881,651,870.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,651,870.881,651,870.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

462,832.01462,832.01 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

462,832.01462,832.01 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,189,038.871,189,038.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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1,189,038.871,189,038.87 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/09/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,320,919.2522,039,108.6615,873,591.00TOTAL: 6,165,517.66

Fecha Inicio: 01/09/2020
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